

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **056/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **023/2021** - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL PENSO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GOIANA – PE e ADJUDICO** seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

**1- CIRURGICA MONTEBELLO LTDA EPP, CNPJ N° 08.674.752/0001-40**, com sede à Rua Cosmorama, nº 710, Boa Viagem, Recife/PE – CEP: 51.030-640, fones (81) 3035-9050/ (81) 3094-0444, pelo valor total de **R\$ 60.878,10 (sessenta mil, oitocentos e setenta e oito reais e dez centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
<b>01</b>	KIT PAPANICOLAU, TAMANHO M <b>Marca: VAGISPEC / Registro: 10237610193</b>	KIT	19830	R\$ 3,07	R\$ 60.878,10

**2- JOAOMED COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS S/A, CNPJ N° 78.742.491/0001-33**, estabelecida à Rua Alcino Guanabara, nº 2500, Hauer, Curitiba/PR - CEP: 81.630-190, fone (41) 2108-4545, pelo valor total de **R\$ 194.250,00 (cento e noventa e quatro mil, duzentos e cinquenta reais)**, conforme abaixo relacionado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
<b>02</b>	KIT VENTURI INFANTIL - composto por máscara INFANTIL transparente. <b>Marca: ADVANTIVE / Registro: 102969000148</b>	KIT	3750	R\$ 8,00	R\$ 30.000,00
<b>03</b>	KIT VENTURI ADULTO - composto por máscara ADULTO transparente. <b>Marca: ADVANTIVE / Registro: 102969000148</b>	KIT	7500	R\$ 9,30	R\$ 69.750,00
<b>04</b>	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 45cm X 100m, GRAMATURA MÍNIMA 60G/M2. <b>Marca: VITALPACK / ISENTO</b>	Rolo	450	R\$ 210,00	R\$ 94.500,00

**3- MOURA & MELO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ N° 22.940.455/0001-20**, estabelecida à Rua Doutor Napoleão Laureano, nº 260, Madalena, Recife/PE - CEP 50.720-020, fones (81) 3227-4273 / (81) 3031-6125 / (81) 3462-1929, pelo valor total de **R\$ 128.790,00 (cento e vinte e oito mil, setecentos e noventa reais)**, conforme a seguir especificado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
<b>05</b>	SACO PLÁSTICO PARA LIXO INFECTANTE 50L- : cor: branco leitoso, suporta 30kg <b>Marca: FBS / Registro: 81227910001</b>	PCTE c/ 10und	4500	R\$ 28,62	R\$ 128.790,00

**4- MT COMERCIAL MEDICA LTDA EPP, CNPJ N° 07.946.534/0001-54**, estabelecida à Rua Nicaragua, nº 112, 1 andar, Espinheiro, Recife/PE - CEP 52.020-190, fones (81) 3231-3510, pelo valor total de **R\$ 173.267,10 (cento e setenta e três mil, duzentos e sessenta e sete reais e dez centavos)**, conforme abaixo detalhado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
<b>06</b>	KIT PAPANICOLAU, TAMANHO M <b>Marca: KOLPLAST</b>	KIT	6.610	R\$ 3,36	R\$ 22.209,60
<b>14</b>	1. BOBINA DE PAPEL PARA ECG (ELETROCARDIOGRAMA). <b>Marca: TECNOPRINT / Registro: 81252020001</b>	UND	3.000	R\$ 9,40	R\$ 28.200,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

	2. ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA (ECG) EMBALAGEM COM 30 UNIDADES. <b>Marca: MAXICOR / Registro: 10299800009</b>	UND	6.000	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
26	1. DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA URITEX, TAMANHO Nº 5. <b>Marca: MEDSONDA / Registro: 80163570028</b>	UND	2.000	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
	2. DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINARIA MASCULINA URITEX, TAMANHO Nº 6. <b>Marca: MEDSONDA / Registro: 80163570028</b>	UND	5.000	R\$ 6,05	R\$ 30.250,00
34	KIT MASCARA P / NEBULAÇÃO ADULTO - CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONFECCIONADO EM PCV ATÓXICO. <b>Marca: PROTEC / Registro: 80435140012</b>	KIT	2500	R\$ 10,86	R\$ 27.150,00
35	KIT MASCARA P / NEBULAÇÃO INFANTIL CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO CONFECCIONADO EM PCV ATÓXICO. <b>Marca: PROTEC / Registro: 80435140012</b>	KIT	3000	R\$ 9,50	R\$ 28.500,00
45	PONTEIRA UNIVERSAL de polímero e superfície de polipropileno para aspiração AMARELA 200UI <b>Marca: CRALPLAST / ISENT0</b>	UND	1000	R\$ 17,70	R\$ 17.700,00
46	TERMÔMETRO CLINICO DIGITAL PARA USO ADULTO E INFANTIL. <b>Marca: INCOTERM / Registro: 10343209021</b>	UND	300	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
50	COLETOR P/DRENAGEM DE TÓRAX 2000ML FRASCO COLETOR, TIPO P/ FLUIDOS CORPORAIS. <b>Marca: MEDICAL BRAS / Registro: 80192450004</b>	UND	150	R\$ 47,45	R\$ 7.117,50

**5- PRIOM TECNOLOGIA EM EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ Nº. 11.619.992/0001-56**, estabelecida à Rua Taguarucu, nº 465, Vila Parque jabaguara, São Paulo/SP - CEP 04.346-040, fone (11) 3807-2652, pelo valor total de **R\$ 51.500,00 (cinquenta e um mil e quinhentos reais)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
07	KIT VENTURI INFANTIL - composto por máscara INFANTIL transparente. <b>Marca: GOODCOME / 0008700016710</b>	KIT	1250	R\$ 14,80	R\$ 18.500,00
08	KIT VENTURI ADULTO - composto por máscara ADULTO transparente. <b>Marca: GOODCOME / 0008700016710</b>	KIT	2500	R\$ 13,20	R\$ 33.000,00

**6- NORDESTE HOSPITALAR LTDA EPP, CNPJ Nº 04.922.653/0001-89**, com sede à ROD BR 408, s/n, KM 76, Bairro Novo, Carpina/PE – CEP: 55.819-320, fones (81) 2102-6482 / (81) 2102-6484 / (81) 9933-1025, pelo valor total de **R\$ 166.298,00 (cento e sessenta e seis mil, duzentos e noventa e oito reais)**, conforme abaixo detalhado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
09	PAPEL GRAU CIRÚRGICO, MEDINDO 45cm X 100m, GRAMATURA MÍNIMA 60G/M2. <b>Marca: PROTECH</b>	Rolo	150	R\$ 212,00	R\$ 31.800,00
13	1. ATADURA DE CREPE (10 CM X 1,8 M ). 100% ALGODÃO, 13 FIOS POR CM². <b>Marca: ANDREONI</b>	UND (Rolo)	300	R\$ 0,34	R\$ 102,00
	2. ATADURA DE CREPE EM ALGODÃO (15CM X 4,5M) , 15 FIOS POR CM². <b>Marca: ANDREONI</b>	UND (Rolo)	16.000	R\$ 0,49	R\$ 7.840,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

15	BOLSA DE COLOSTOMIA E ILEOSTOMIA DE 19 - 64mm TRANSPARENTE DIÂMETROS: 19 MM, 25 MM, 32 MM, 38 MM, 45 MM, 50MM E 64 MM. <b>Marca: WEAL LEAD</b>	PCTE c/ 10und	3000	R\$ 14,99	R\$ 44.970,00
19	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO 2L <b>Marca: DESCARPACK</b>	UND	3.000	R\$ 4,39	R\$ 13.170,00
36	1. PAPEL GRAU CIRURGICO 200MM X 100M PAPEL PARA AUTOCLAVE A VAPOR. <b>Marca: POLAR FIX</b>	Rolo	100	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
	2. PAPEL GRAU CIRURGICO 250MM X 100M PARA AUTOCLAVE A VAPOR. <b>Marca: PROTECH</b>	Rolo	100	R\$ 121,68	R\$ 12.168,00
43	1. FITA PARA AUTOCLAVE ROLO COM 19MM X 30M - CLASSE 1 (ISO 11140-1). <b>Marca: MISSNER</b>	UND	2.000	R\$ 5,76	R\$ 11.520,00
	2. TESTE BOWIE & DICK, PACOTE PRONTO PARA TESTAR O SISTEMA DE VÁCUO DA AUTOCLAVE A VAPOR <b>Marca: MAXXIMED</b>	UND	200	R\$ 13,18	R\$ 2.636,00
44	FILME PARA ULTRASSONOGRRAFIA ROLO COM 110MM X 20 METROS. TAMANHO: 110MM X 20M; QUANTIDADE APROXIMADA DE 193 IMPRESSÕES. <b>Marca: OBI</b>	UND	500	R\$ 60,84	R\$ 30.420,00
52	1. ESPÉCULO VAGINAL Tamanho P <b>Marca: VARGISPEC</b>	UND	480	R\$ 1,22	R\$ 585,60
	2. ESPÉCULO VAGINAL Tamanho M <b>Marca: VARGISPEC</b>	UND	480	R\$ 1,36	R\$ 652,80
	3. ESPÉCULO VAGINAL Tamanho G <b>Marca: VARGISPEC</b>	UND	480	R\$ 1,32	R\$ 633,60

**7- DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ N°. 34.180.445/0001-12**, estabelecida à Rua Alfredo Thulke, nº 127, sala comercial, Bela Vista, Erechim/RS - CEP 99.704-050, fones (54) 3712-2550 / (54) 9.9255-3610, pelo valor total de **R\$ 94.233,00 (noventa e quatro mil, duzentos e trinta e três reais)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
12	AGE - ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (VITAMINA A E VITAMINA. E) - ÓLEO DE GIRASSOL, FRASCO 200ML . <b>Marca: NUTRIEX / Registro: 80451960191</b>	UND	6300	R\$ 6,16	R\$ 38.808,00
20	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO - CORTANTE 07 LITROS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13853 . <b>Marca: DESCARBOX / Registro: 8093760002</b>	UND	2500	R\$ 4,92	R\$ 12.300,00
21	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO - CORTANTE 13 LITROS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13853 <b>Marca: DESCARBOX / Registro: 8093760002</b>	UND	3000	R\$ 6,86	R\$ 20.580,00
22	COLETOR DE MATERIAIS PERFURO - CORTANTE 20 LITROS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA NBR 13853 <b>Marca: DESCARBOX / Registro: 8093760002</b>	UND	2000	R\$ 10,36	R\$ 20.720,00
42	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M, DORSO DE PAPEL CREPADO SATURADO. Rolo. <b>Marca: MISSNER / ISENTO</b>	UND	500	R\$ 3,65	R\$ 1.825,00

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

**8- MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 23.706.033/0001-57**, estabelecida à Rua Ernesto Mariano de Lima, nº 231, andar 1, Manoela Valadares, Afogados da Ingazeira/PE - CEP: 56.800-000, fone (87) 3838-2262, pelo valor total de **R\$ 115.779,80 (cento e quinze mil, setecentos e setenta e nove reais e oitenta centavos)**, conforme abaixo relacionado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
17	1. COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 50 ML (TRANSPARENTE) <b>Marca: CRAL(SP) / Registro: 0010379860097</b>	UND	40.000	R\$ 0,36	R\$ 14.400,00
	2. COLETOR UNIVERSAL 80 ML TRANSLÚCIDO <b>Marca: CRAL(SP) / Registro: 0010379860087</b>	UND	500	R\$ 0,51	R\$ 255,00
27	KIT PAPANICOLAU, TAMANHO P. <b>Marca: VAGISPEC(SC) / Registro: 1023761001000</b>	KIT	20720	R\$ 2,81	R\$ 58.223,20
28	KIT PAPANICOLAU, TAMANHO G <b>Marca: VAGISPEC(SC) / Registro: 0010237610011</b>	KIT	11440	R\$ 3,15	R\$ 36.036,00
29	FIXADOR CELULAR CITOLÓGICO SISTEMA AEROSOL.(SPRAY) FRASCO COM 100ML <b>Marca: CRAL / Registro: 0010379860164</b>	UND	1120	R\$ 6,13	R\$ 6.865,60

**9- BRAZTECH MANUTENCAO E REPARACAO EM EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI EPP, CNPJ Nº. 24.505.009/0001-12**, estabelecida à Rua Dr Osvaldo Machado, nº 00075, Salgadinho, Olinda/PE - CEP 53.110-741, fones (81) 3264-0846 / (81) 9793-2953, pelo valor total de **R\$ 20.570,00 (vinte mil, quinhentos e setenta reais)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
23	1. COBRE CORPO, (COBERTURA PARA ÓBITO) Tamanho G . <b>Marca: PLÁSTICO JUREMA / ISENTO</b>	PCTE c/ 10und	100	R\$ 35,20	R\$ 3.520,00
	2. COBRE CORPO, (COBERTURA PARA ÓBITO) Tamanho GG <b>Marca: PLÁSTICO JUREMA / ISENTO</b>	PCTE c/ 10und	150	R\$ 35,20	R\$ 5.280,00
24	1. FILTRO, UMIDIFICADOR, PARA USO ADULTO, RESPIRATÓRIO, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE. <b>Marca: HAIBREATH / Registro: 81045420001</b>	PCTE c/ 10und	1000	R\$ 7,85	R\$ 7.850,00
	2. FILTRO, UMIDIFICADOR, PARA USO INFANTIL, RESPIRATÓRIO, TROCADOR DE CALOR E UMIDADE. <b>Marca: HAIBREATH / Registro: 81045420001</b>	PCTE c/ 10und	500	R\$ 7,84	R\$ 3.920,00

**10- MASTERMED COMERCIAL LTDA EPP, CNPJ Nº. 02.662.841/0001-90**, estabelecida à Av. João Paulo I, nº 72, Alípio de Melo, Belo Horizonte/MG - CEP 30.840-030, fones (31) 3474-3220 / (31) 3474-4448 / (31) 3464-2722, pelo valor total de **R\$ 2.900,00 (dois mil e novecentos reais)**, conforme a seguir especificado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
31	ESPAÇADOR PARA MEDICAÇÃO INALATÓRIA. Classe I baixo risco. <b>Marca: MAXX CHAMBER / Registro: 80470750002</b>	UND	100	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00

**11- FARMACIA DE MANIPULACAO IDEAL FORMULAS LTDA ME, CNPJ Nº. 04.522.343/0001-77**, estabelecida à Rua Príncipe Humberto, nº 140, Centro, São Bernardo do Campo/SP - CEP 09.725-200, fones (11) 4123-9090 / (011) 4351-1600 / (11) 9.9933-1274, pelo valor total de **R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais)**, conforme a seguir especificado:

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
33	CARVÃO ATIVADO EM PÓ – Pote 25 gr, medicamento manipulado. <b>Marca: PRÓPRIA</b>	UND	1000	R\$ 12,50	R\$ 12.500,00

**12- EQUIMED EQUIPAMENTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA ME, CNPJ N°. 38.408.899/0001-59**, estabelecida à Rua Graça Aranha, nº 875, BRCAO 1, Sala E, Vargem Grande, Pinhais/PR - CEP 83.321-020, fone (41) 3667-9820, pelo valor total de **R\$ 12.177,50 (doze mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos)**, conforme a seguir especificado:

Lotes	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
37	1. KIT RESERVATÓRIO AMBU ADULTO O2, TIPO REUTILIZÁVEL. <b>Marca: COMPOWER / Registro: 80901110005</b>	UND	50	R\$ 24,10	R\$ 1.205,00
	2. KIT RESERVATORIO AMBU INFANTIL O2, TIPO REUTILIZÁVEL. <b>Marca: COMPOWER / Registro: 80901110005</b>	UND	50	R\$ 25,05	R\$ 1.252,50
38	1. MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO - ADULTO EM PVC (CLORETO DE POLIVINILA) <b>Marca: COMPOWER / Registro: 80901110017</b>	UND	300	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00
	2. MÁSCARA DE OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO - PEDIÁTRICO EM PVC <b>Marca: COMPOWER / Registro: 80901110017</b>	UND	300	R\$ 16,20	R\$ 4.860,00

**13- SAUDE BRASIL COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP, CNPJ N°. 27.970.162/0001-09**, estabelecida à Rua Albino Meira, nº 124, Tamarineira, Recife/PE - CEP 52.060-115, fone (81) 3204-6838, pelo valor total de **R\$ 8.700,00 (oito mil e setecentos reais)**, conforme a seguir especificado:

Lote	ESPECIFICAÇÃO	Apres	Quant	Valor Unitário	TOTAL
53	MÁSCARA ORONASAL P/ VNI - CPAP / BIPAP, TIPO 1 TAMANHO ADULTO (M e G) <b>Marca: PULMODYNE / Registro: 10342600069</b>	UND	20	R\$ 435,00	R\$ 8.700,00

Os lotes 10, 11, 18, 30, 32, 39 e 40 foram Fracassados, os lotes 16, 25, 41, 47, 48, 49 e 51 foram Desertos. O valor global do Processo é de **R\$ 1.041.843,50 (um milhão, quarenta e um mil, oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos)**. Goiana, 26 de julho de 2021.

**Nádia Virginia da Silva Chaves**  
Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde